УТВЕРЖДАЮ

	Генеральный директор
 ООО «Ситэк»

	____________________

	А.А. Ахметов

	01 декабря 2017 г.

ДОГОВОР №           (Проект)
на поставку изопропилового абсолютированного спирта
для нужд ООО «СИТЭК»
г. Москва
                                                                                 « -- »      -------------- 2017 года
_____________________,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны, и Общества с ограниченной ответственностью «Ситэк», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  Генерального директора Ахметова Александра Альбертовича , действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.
Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить изопропиловый абсолютированный спирт ГОСТ 9805-84 (далее - Товар) согласно Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Обязательства сторон

2.1. Покупатель обязуется:

2.1.1.
Принять поставленный Товар, являющийся предметом Договора, и оплатить его стоимость в соответствии с условиями Договора.

2.1.2.
Выполнять в полном объёме обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

2.2.
Поставщик обязуется:

2.2.1.
Передать Товар надлежащего качества, в количестве (объёме) и ассортименте согласно Спецификации (Приложение №1), в сроки, установленные пунктом 4.1. настоящего Договора.

2.2.2.
Незамедлительно: в срок не позднее 1 (одного) рабочего дня после выявления обстоятельств - письменно информировать Покупателя об обнаружении независящих от Поставщика причин, препятствующих осуществлению поставки Товара.

2.2.3.
Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента подписания Сторонами товарной накладной.

2.2.4.
Гарантировать качество поставленного Товара и предоставить Покупателю все сертификаты качества на товар.
2.2.5.
Выполнять в полном объёме обязательства, предусмотренные настоящим Договором.
3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего Договора составляет  -------------------------------(----------------)  рублей, в том числе НДС (___) рублей.
3.2.
Цена Договора включает в себя стоимость Товара, доставки, упаковки, маркировки, погрузо-разгрузочные работы (слив), а также налоги, сборы, таможенные пошлины и иные обязательные платежи, подлежащие уплате в связи с исполнением Договора.

3.3.
 Покупатель осуществляет оплату  за поставленный Товар на основании счета Поставщика. Счета, выставленные Поставщиком, подлежат оплате в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента подписания Покупателем накладной на поставку Товара, при условии получения Покупателем оригиналов: счета на оплату,  товарной накладной Торг-12 и счет-фактуры, оформленных в соответствии с действующим законодательством и нормативными актами РФ, регулирующими порядок выставления счетов-фактур, которые действуют и подлежат применению в момент выставления счета-фактуры.

3.4.
Оплата Товара производится в рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика указанный в Разделе 12  настоящего Договора, подтверждением оплаты является платежное поручение с отметкой банка Покупателя об исполнении платежа. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
3.5.   Цена Товара  может быть изменена по объективным причинам, сложившимся на рынке, но не более чем на 30%, в период действия Договора и только по соглашению Сторон. При этом об изменении цены Поставщик обязан письменно уведомить Покупателя за 20 (двадцать) календарных дней до ее изменения. В случае, если Стороны не придут к соглашению об изменении цены, Договор расторгается по фактически выбранному количеству Товара. Расторжение Договора, в случае если Стороны не пришли к соглашению, происходит в одностороннем внесудебном порядке, при условии уведомления Покупателем Поставщика о несогласии с новой ценой. Цена может быть изменена при условии не ранее, чем через 6 (шесть) месяцев с даты начала действия Договора.

3.6
Стороны настоящим соглашаются, что установленный порядок оплаты не является коммерческим кредитом и Поставщик не имеет право на получение процентов (в соответствии со статьями 317.1 и 823 Гражданского кодекса РФ).

4. Сроки и условия поставки

4.1.
Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется с декабря 2017 по апрель 2018  года по заявкам Покупателя в зависимости от его производственной потребности.
4.2.
Условия поставки: товар поставляется силами и за счёт Поставщика автомобильным транспортом до места слива Покупателя по адресу: Белгородская область, г. Губкин,  ул. Белгородская д.325. плюс 3 км. к крановой площадке (координаты: 51.245915, 37.567611).
Срок поставки по заявке: не позднее 5 (пяти) рабочих  дней с момента получения Поставщиком заявки Покупателя.

4.3.
Поставляемый Товар должны быть свободным от любых прав третьих лиц, разрешен к применению на территории Российской Федерации, отвечать требованиям безопасности, установленным соответствующими правовыми актами Российской Федерации.

4.4.
Срок годности Товара должен соответствовать сроку, указанному в сертификате соответствия. Остаточный срок годности Товара на момент поставки должен составлять не менее 60%.

4.5.
Поставляемый Товар должен  соответствовать действующим стандартам, ГОСТам и удостоверяться паспортом качества  и сертификатом. Паспорт качества прилагается Поставщиком к отгрузочным документам.
4.6. Товар должен поставляться в таре, обеспечивающей сохранность Товара при транспортировке, в соответствии с нормативными требованиями предъявляемыми к перевозке  данного Товара.

4.7. Договор заключается без обязательства Покупателя  по выборке всего объема Товара. По истечении срока действия Договора, он либо автоматически расторгается по фактически выбранному количеству Товара без предъявления претензий и штрафных санкций по недовыборке Товара в рамках Договора, либо по соглашению Сторон в случае производственной необходимости Покупателя Договор пролонгируется на тех же условиях, при этом общая стоимость настоящего Договора с пролонгациями не может превышать 30% цены настоящего Договора указанной в п.3.1.  Не заявленный Покупателем к поставке объём Товара Поставщиком не поставляется, не принимается и не оплачивается Покупателем.

5. Порядок сдачи и приемки Товара

5.1.
Приемка-передача Товара по количеству (объёму) и качеству осуществляется представителями Покупателя и Поставщика и оформляется товарной накладной.

5.2.
В случае обнаружения при приемке Товара нарушений требований к качеству поставляемого Товара Покупатель вправе по своему выбору:

-
отказаться от приемки Товара;

-
потребовать замены Товара ненадлежащего качества на Товар, соответствующий условиям настоящего Договора в течение 3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения поставки Товара ненадлежащего качества.

5.3.
В случае выявления недопоставки Товара Поставщик обязан осуществить допоставку Товара за свой счет и своими силами в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента обнаружения недопоставки.

5.4.
Претензии по качеству и количеству Товара должны быть оформлены в письменной форме в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента их возникновения.

5.5.
При возникновении разногласий по вопросам качества Товара или несоответствия их условиям настоящего Договора Покупатель имеет право привлечь эксперта. При этом Поставщик несет все расходы, связанные с проведением экспертизы.

5.6.
Право собственности на Товар и риски случайной гибели Товара переходят от Поставщика к Покупателю в момент фактической передачи Товара Покупателю и подписания Сторонами товарной накладной при отсутствии замечаний со стороны Покупателя по качеству и количеству поставленного Товара.
6. Ответственность Сторон

6.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение либо за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, а также иным действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

6.2.
В случае нарушения сроков, предусмотренных п.п. 4.1, 4.2, 5.2, и 5.3 настоящего Договора по вине Поставщика, Покупатель вправе взыскать неустойку в размере 0,5 % от стоимости Договора. Указанная неустойка взыскивается  за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств.

6.3.

В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплатить неустойку в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от стоимости неоплаченного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 5 % (пяти процентов) от стоимости неоплаченного в срок Товара.

6.4.
Уплата неустоек не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6.5.
Стороны освобождаются от уплаты неустойки, если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
7.1
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после его подписания в результате событий чрезвычайного характера, таких как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, решения высших законодательных и исполнительных органов власти, забастовки и иные социальные волнения, война или военные действия и проч., которые неисполнившая Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2
   Немедленно после получения информации о наступлении любых обстоятельств, задерживающих исполнение или иным образом препятствующих исполнению настоящего Договора, Стороны письменно уведомляют об этом друг друга.

7.3
   Отсутствие уведомления лишает Сторону права ссылаться на любые вышеуказанные обстоятельства как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

7.4
  Достаточным доказательством наличия и действия обстоятельств непреодолимой силы будет являться документ, выдаваемый Торгово-промышленной Палатой Российской Федерации или иным уполномоченным государством органом.

7.5
  Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на выполнение обязательства в срок, установленный в настоящем Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

7.6
  Если обстоятельство непреодолимой силы вызывает существенное нарушение или неисполнение обязательств по настоящему Договору, длящееся более 60 (шестидесяти) календарных дней, каждая Сторона имеет право прекратить действие настоящего Договора после подачи другой Стороне предварительного письменного уведомления о своем намерении прекратить действие Договора.
8. Порядок разрешения споров
8.1

Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров.

8.2
Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке, срок рассмотрения претензии две недели с даты получения претензии.

8.3
Письмо, содержащее претензионные требования, должно быть подписано руководителем или лицом соответствующей Стороны, уполномоченным на подписание таких писем.

8.4
В случае невозможности урегулирования споров претензионным путем, они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

9. Конфиденциальность
9.1
 Сведения о деятельности Сторон, полученные ими при заключении, исполнении и расторжении настоящего Договора, а также сведения, вытекающие из содержания настоящего Договора, являются конфиденциальной информацией и не могут быть переданы любым третьим лицам или опубликованы в какой-либо форме (кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, по взаимному согласию Сторон, либо в целях надлежащего исполнения настоящего Договора) в течение срока действия настоящего Договора и после его прекращения без ограничения срока.

10. Срок действия и порядок расторжения Договора

10.1.
Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, вступает в силу  с даты подписания   и действует до 31.07.2018.
10.2    Договор может быть пролонгирован в соответствии с п.4.7 настоящего Договора.
10.3
  Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор (отказаться от исполнения настоящего Договора) по основаниям, в порядке и с применением последствий, предусмотренных настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.                     При этом Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае неоднократного (два и более) нарушения Поставщиком сроков поставки Товара. Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае неоднократного (два и более)  нарушения Покупателем сроков оплаты Товара.

10.4
Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке (отказ от исполнения настоящего Договора) осуществляется путем направления одной Стороной письменного уведомления об этом другой Стороне не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения настоящего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении настоящего Договора.

10.5
Расторжение Договора не освобождает Стороны от обязательств по расчетам за уже поставленный Товар.

10.6
В случае расторжения настоящего Договора Стороны в месячный срок со дня расторжения Договора производят все взаимные расчеты и платежи. Сторонами составляется и подписывается Акт сверки расчетов.

10.7
Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий и исполнение принятых на себя обязательств.

11. Прочие условия
11.1  Изменения и/или дополнения настоящего Договора определяется взаимным соглашением Сторон.
11.2 Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору имеют силу и становятся его неотъемлемой частью, если они составлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями и заверены печатями Сторон.

11.3  В случае изменения организационно-правовой формы, реорганизации, изменении банковских реквизитов,  Поставщик обязан уведомить Покупателя в течении 3 (трех) рабочих дней.

         При изменении иных реквизитов, указанных в Договоре (в том числе почтовых), Стороны обязаны не позднее 1 (одного) рабочего дня после такого изменения уведомить друг друга в письменной форме. Риск неполучения корреспонденции в связи с изменением реквизитов несет сторона, не сообщившая своевременно другой стороне об их изменении.

11.4  Вся переписка, связанная с заключением, исполнением, изменением, расторжением, отказом от Договора, в т.ч. направление претензий и уведомлений, осуществляется по реквизитам, указанным в Договоре.

11.5 Любое уведомление по Договору направляется Сторонами по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресам Сторон, указанным в Договоре, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Сторонами подтверждения о его вручении.

Выполнение Сторонами требований настоящей части считается надлежащим и достаточным действием Сторон для исполнения своих обязательств по уведомлению другой стороны. Все сообщения, переданные Сторонами друг другу, считаются полученными Стороной, в адрес которой они направлены.

Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения Стороной подтверждения о вручении другой Стороне указанного уведомления, либо дата получения Стороной информации об отсутствии другой Стороны по его адресу, указанному в Договоре.

11.6 Не допускается уступка Поставщиком прав требований по Договору другому лицу без согласия Покупателя, за исключением своих законных правопреемников и случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

12. Реквизиты сторон

	Поставщик:
	Покупатель: ООО «Ситэк»

	Юридический адрес:

Почтовый адрес:

тел. / факс.
e-mail:
ИНН                КПП

Банковские реквизиты:

	Юридический адрес:
142700, Московская обл., Ленинский р-н., г.Видное, пер. Клубный, дом7, стр.1, пом.2, секция 7.

Почтовый адрес:

117246 г. Москва Научный проезд д.12 оф.70

тел. / факс. 8(495) 334-16-03; 8(495) 334-19-98

e-mail: sitek33@mail.ru
ИНН   7705807029             КПП 500301001

ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

______________________/                               /

М.П.
	Покупатель:

____________________/А.А.Ахметов/

М.П.

Приложение №1

к Договору поставки спирта

изопропилового абсолютированного

для нужд ООО «Ситэк»

от  « »   ______________   2017 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование,

технические характеристики товара

	Количество,

кг
	Цена за ед., руб, с учетом НДС
	Общая стоимость договора, руб, с учетом НДС

	1
	Спирт изопропиловый абсолютированный  ГОСТ 9805-84
	9000

Период поставки товара: декабрь 2017 – апрель 2018г., исходя из  производственной потребности Заказчика.

Поставка товара осуществляется партиями по Заявкам Заказчика, объем каждой партии по заявке - 1500 кг.

Поставка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика и включает время разгрузки Товара силами Заказчика.

Разгрузка (слив) Товара осуществляется силами и за счет Заказчика, после разгрузки (слива)  Поставщик упаковку (тару) вывозит обратно.
Подписи Сторон:

	Поставщик

	Покупатель:

	___________________ /____________/

м.п.
	 _____________________/Ахметов А.А./

                           м.п.